
VYDALA: OBEC RÁJEČKO, NÁM. 1.MÁJE Č. 250, RÁJEČKO 679 02 • TEL./FAX: 516 432 629 • OURAJECKO@RAJECKO.CZ

Pietní vzpomínka za zesnulé

ČÍSLO 9 • ZÁŘÍ 2013 • WWW.RAJECKO.CZ

Ráječkovský zpravodajRáječkovský zpravodaj

str. 5

informační měsíčník zdarma

Sběr železného šrotu str. 3

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky
Z rozhodnutí prezidenta republiky se budou ve dnech

25. a 26. října 2013
konat mimořádné volby do PS PČR.

TERMÍN VOLEB
v pátek 25. října 2013 od 14:00 do 22:00 hodin

v sobotu 26. října 2013 od 08:00 do 14:00 hodin,
v budově Stará škola v Ráječku, Osvobození 49, Ráječko 679 02

 Volič je povinen při hlasování prokázat totožnost a státní občanství České republiky.
 Každému voliči budou dodány na adresu trvalého pobytu hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič 
může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.
 K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je každý povinen 
uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komise.
 Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru, určeného pro úpravu hlasovacích 
lístků, jinak mu okrsková komise hlasování neumožní.
 Volič může požádat ze závažných důvodů, zejména zdravotních důvodů, okrskovou volební 
komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost. V tomto případě okrsková volební komise 
vyšle k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky.

Zábavné odpoledne
Vážené seniorky, senioři obce Ráječko.

Rok utekl jako voda a je tu opět pozvání od Mužského seniorklubu, Českého červeného kříže,
pod patronací starosty obce Ráječko na tradiční setkání, které se uskuteční

v sobotu 19. října 2013 od 16:00 hodin
ve Staré škole pod heslem:

„S dobrou náladou jde všechno lépe“.
Program:

 slovo starosty obce pana Rajtšlégra  historické foto obce
 vystoupení souboru „Holky z naší staré školky“  k tanci a poslechu zahraje „MIRO“ Horní Lhota

vstupné a občerstvení zdarma
Za Mužský seniorklub Ráječko - Josef Pešán



Ráječkovský zpravodajčíslo 9 • září 20132 www.rajecko.cz číslo 9 • září 2013 3

Výpis z Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Ráječko 
konaného dne 04.09.2013 
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu 
z jednání rady obce. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření kup-
ní smlouvy mezi obcí Ráječko a  manžely K. a H. 
K., , na prodej pozemku p.č. 64/4 o výměře 337  
m2 v katastrálním území Ráječko ve vlastnictví 
obce Ráječko za prodejní cenu 200,- Kč/ m2.
 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření kup-
ní smlouvy mezi obcí Ráječko a  manžely K. 
a Z. K. na prodej části  pozemku p.č. 63/3 o 
výměře cca  140 m2 ( přesná výměra bude ur-
čena dle geometrického plánu) v katastrálním 
území Ráječko ve vlastnictví obce Ráječko za 
prodejní cenu 200,- Kč/ m2.
 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření kup-
ní smlouvy mezi obcí Ráječko a paní P. K. Rá-
ječko, na prodej pozemku p.č. 1891 o výměře 
116  m2 v katastrálním území Ráječko ve vlast-
nictví obce Ráječko za prodejní cenu 200,- Kč/ 
m2 .
 Zastupitelstvo obce schvaluje provedení 
rozpočtového opatření ve schváleném rozpoč-
tu obce č. 5,6,7/2013. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje provedení 
rozpočtového opatření č. 9/2013.
 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření kup-
ní smlouvy mezi obcí Ráječko a  manžely M. 
a K.  , na prodej části  pozemku p.č. 501 /4 o 
výměře cca  160  m2 ( přesná výměra bude ur-
čena dle geometrického plánu) v katastrálním 
území Ráječko ve vlastnictví obce Ráječko za 
prodejní cenu 200,- Kč/ m2. 
 „Zastupitelstvo obce schválilo přijetí střed-
nědobého úvěru ve výši 2 300 000,- Kč na fi -
nancování akce „Dodávky zametacího vozu s 
kompletním vybavením“. Jakmile obec obdrží 
dotaci ze Státního fondu životního prostředí, 
budou tyto fi nance použity na splacení úvěru. 
 Zastupitelstvo obce schválilo zajištění úvěru 
1 ks blankosměnky bez avalu. Zastupitelstvo 
obce schválilo akci vybudování asfaltového po-
vrchu na komunikaci v ulici Skalky, Padělky za 
cenu do 500 000,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo 
pověřuje radu obce vybráním společnosti, kte-
rá tuto akci provede. 

● Kateřina Sehnalová - místostarostka obce

Výpis z Usnesení ze zasedání Rady obce Ráječko 
konaného dne 25.09.2013 
 Rada obce bere na vědomí dokumenty, vy-
dané Městským úřadem Blansko, odborem 
stavebního úřadu, které se týkají nemovitostí 
v obci Ráječko. 
 Rada obce schvaluje smlouvu o poskytnutí 
podpory ze Státního fondu životního prostře-
dí ČR v rámci operačního programu životní 
prostředí. Předmětem smlouvy je poskytnutí 
fi nanční podpory na akci “ Snížení prašnosti v 
obci Ráječko „ ve výši 101 700 Kč a poskytnutí 
dotace na předfi nancování výdajů, které mají 
být kryty prostředky z rozpočtu Evropské unie 
, a  to prostředky  Evropského fondu soudrž-
nosti  ve výši 1 728 900,-  Kč.. 
 Rada obce schvaluje smlouvu na poskytnu-
tí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  č. 
20773/13/OKH  mezi Jihomoravským krajem 
a Obcí Ráječko. Předmětem smlouvy je po-
skytnutí dotace na akci „přestavba zásahového 
vozidla“ ve výši 85 000,- Kč. 
 Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o 
pronájmu části 1. patra sportovní haly v Ráječ-
ku mezi obcí Ráječko a občanským sdružením 
Mateřinka 02064235 za účelem zřízení prostor 
pro volnočasovou a zájmovou činnost dětí a je-
jich rodičů za částku ve výši 6 000,- Kč/měsíc. 
 Rada obce schvaluje zveřejnění záměru na 
odprodej  části pozemku p.č. 1119/35 o výmě-
ře cca 45 m2 , pověřuje místostarostku zveřej-
něním záměru. 
 Rada obce schvaluje zveřejnění záměru na 
odprodej  části pozemku p.č. 1119/35 o výmě-
ře cca 18 m2 , pověřuje místostarostku zveřej-
něním záměru. 
 Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o  
pronájmu pozemku p.č. st. 228 o výměře 59 
m2 a zemědělského stavení na tomto pozemku 
postaveném s panem J. V., Lesní 66, Ráječko 
za cenu 300,- Kč / rok. Rada pověřuje starostu 
obce podpisem smlouvy o pronájmu. 
 Rada obce schvaluje provedení rozpočtové-
ho opatření č. 10/2013.
 Rada obce schvaluje uzavření smlouvy  
mezi Obcí Ráječko a JMP Net, s.r.o., o zřízení 
věcného břemene  na pozemcích p.č.  65/50, 
65/62, 65/63 v k.ú. Ráječko ve vlastnictví obce 
Ráječko pro zřízení a provozování plynáren-
ského zařízení.

 Rada obce schvaluje uzavření smlouvy mezi 
Obcí Ráječko a JMP Net, s.r.o.,  o zřízení věc-
ného břemene na pozemcích 501/4 a 505/2 v 
k.ú. Ráječko ve vlastnictví obce Ráječko, pro 
zřízení a provozování plynárenského zařízení.
 Rada obce schvaluje podání žádosti o fi -
nanční podporu z rozpočtu Jihomoravského 
kraje pro rok 2013 ve výši 150 000,- Kč na vy-
budování povrchu komunikace v ulici Padělky 
a Skalky. 
 Rada obce bere na vědomí  souhlas Městské-
ho úřadu Blansko , odboru životního prostředí  
k provedení mýtní úmyslné těžby na lesním 
pozemku p.. 768/2, v porostu 320 Ad13 v k.ú. 
Ráječko v rozsahu cca 200 m3 dřevní hmoty se 
vznikem holiny na ploše 0,5 ha dle stanovis-
ka odborného lesního hospodáře. Rada obce 
schvaluje provedení úmyslné mýtní těžby. 
Rada obce schvaluje prodej dřeva z těžby panu  
K., Pila Ráječko dle kalkulačního listu. 
 Rada obce bere na vědomí oznámení Správy 
a údržby silnic Jihomoravského kraje, příspěv-
kové organizace kraje o pokácení stromu podél 
silnice III/374, který byl v havarijním stavu.
 Rada obce Ráječko bere na vědomí žádost 
pana MUDr. Františka Skotáka, jednatele 
společnosti  Initial Investment s.r.o., o změnu 
textové části územního plánu obce Ráječko, 
která stanovuje minimální rozměr stavebního 
pozemku v lokalitě mezi ulicí Padělky  a Horní 
Lhotou ve výši 800m2 na 700m2. Rada obce 
pověřuje starostu projednáním žádosti o změ-
nu s MěÚ Blansko, odborem územního pláno-
vání. 
 Rada obce pověřuje starostu obce jednáním 
s panem Ing. Zdeňkem Riznerem ve věci pro-
věření možné výstavby řadových garáží v loka-
litě u Sběrného dvora v Ráječku. 
 Rada obce bere na vědomí zprávu o kont-
role hospodaření, kterou na obecním úřadě 
pracovníci Krajského úřadu JMK se závěrem 
– nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
 Rada obce schvaluje změnu účelu poskyt-
nuté dotace pro organizaci SK Olympia Ráječ-
ko spočívající v  použití fi nančních prostředků 
původně určených pro kroužek aerobiku na 
zakoupení vybavení pro nejmenší hráče – pro 
družstvo přípravky. 

Sbor dobrovolných hasičů provede

SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU V NAŠÍ OBCI
V sobotu 12. října 2013  od 8:00 hodin
Těžké věci budou na požádání vyneseny.

Obec Ráječko

zve všechny naše občany na 

LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD
v sobotu 16. listopadu 2013 sraz je v 

17.00 hodin
na Trávníkách na náměstí 9. května.

Lampióny či jiné osvětlení s sebou.
Na Hasičské louce vystoupí členové
Klubu historického šermu Baštýři.

Těšíme se na děti i dospělé

Český svaz žen Ráječko

zve všechny naše občany na

HODOVOU ZÁBAVU
která se koná

v sobotu 9. listopadu 2013 ve 20.00 hod 
ve Staré škole

hudba POHODA * občerstvení



Ráječkovský zpravodajčíslo 9 • září 20134 www.rajecko.cz číslo 9 • září 2013 5

SC Ráječko

Ráječkovská olympiáda 2013
sobota, 24.8.2013
Druhým rokem po sobě jsme připravili pro 
děti a dospělé soutěžní odpoledne s názvem
„Ráječkovská olympiáda“. 
Mrzí náš trošičku, že přišlo méně dětí, než

jsme očekávali, ale bude to spíše problém ro-
dičů.  Tentokrát to byla rovná stovka, ale na 
atmosféru a spokojenost zúčastněných to ne-
mělo rozhodně vliv. 

Mateřské centrum Rajčátko a hlídací centrum pro děti Mateřinka
nově sídlem v Ráječku Sokolská 368 ve sportovní hale za fotbalovým hřištěm, nabízí volný 
vstup všem rodičům s dětmi.
OTEVÍRACÍ DOBA RAJČÁTKA: Po ,St , Pá dopoledne 9:00 - 11:00 h. 
 Po – Čt odpoledne 15:00 - 18.00 h.  
OTEVÍRACÍ DOBA HLÍDACÍHO CENTRA MATEŘINKA:    Po-Pá  06.00 - 18.00 h.

Podmínky pro využívání prostor: přihlášení do klubu MC Rajčátko ( vyplnění přihlášky )+ za-
placení členského poplatku 100 Kč za pololetí + stvrzení souhlasu s respektováním provozního 
řádu MC a hlídacího centra ( vše osobně na místě ).
V dopoledních i odpoledních hodinách nabízíme možnost využít herny ke společenským aktivi-
tám a setkáváním rodičů s dětmi. Nejmenší děti z Ráječka mohou zdarma navštěvovat tvořivý, 
pohybový či jazykový kroužek – dle zájmu. Rodiče zde mohou dětem uspořádat oslavu narozenin 
apod. 
Převážně v dopoledních hodinách je možno využít halu ke sportovním účelům: míčové hry, 
squash, cvičení dle ceníku sportů haly, s možností pohlídání dětí.
Mateřinka nabízí nárazové hlídání dětí  od dvou a půl roku nebo dle osobní domluvy za zvýhod-
něnou cenu pro občany Ráječka:   prvních pět hod. v měsíci  zdarma, další - 30 Kč za hod. Ostatní 
informace o dalším a celodenním  hlídání dětí a provozu  naleznete na web. stránkách hlídacího 
centra Mateřinka:  www.materinkablansko.cz  nebo při osobní návštěvě . I zde platí  zvýhodně-
né ceny pro občany Ráječka. 
Maminky, tatínci, babičky, dědečkové a samozřejmě hlavně DĚTI. Těšíme se na Vaši návště-
vu. Přijďte si pohrát i příjemně pohovět a popovídat ……. Ahoooj   

● Jana Vejplachová , MC Rajčátko, Jana Juráková – Mateřinka

Počasí této akci přálo a v kraťasech a tričku se 
dalo vydržet až do večerních hodin. 
Hodně srandy jsme zažili se zapalováním 
olympijského ohně. Prostě, když nehoří, tak 
nehoří. Nakonec se vše ale podařilo vyřešit. No 
a asi největší úspěch sklidila sněhová sjezdov-
ka. Sníh jsme měli jako překvapení pro děti, 
ale vyhráli si na něm i dospělí. Někteří nevěřili 
a dokonce si přišli sáhnout, jestli je sníh oprav-
dový. 
Oproti loňsku jsme přidali ještě jednu novou 
disciplínu, a to zatloukání hřebíků do trámu. 
Celkem bylo 14 stanovišť, na kterých si mohli 
zasoutěžit jak děti, tak dospělí. 
Tato akce se nám velice líbí, je sice náročná na 
počet pořadatelů, ale můžeme na ní nekonečně 
tvořit a vymýšlet. Disciplíny jsou vlastně limi-
továny jen počtem organizátorů, letos se nás 
sešlo celkem 32 dobrovolníků kamarádů.
Olympiáda byla časově omezena od 13 do 17 
hodin,  následoval úklid a potom jsme si spo-
lečně poseděli a poklábosili. Našly se i lyže, a 
protože sjezdovka stále držela, došlo k pokusu 
o překonání Sakalova českého rekordu 205 m 
z rakouského Kulmu v roce 2000. 

Rekord ale nebyl překonán, ráječkovský repre-
zentant skokan se špatně trefi l do odrazu kvůli 
technické závadě. Přišroubované gumové mo-
kasíny k lyžím měly totiž dlouhé vruty, které z 
druhé strany vyčnívaly ze skluznice. Došlo tak 
k velkému tření a k překonání rekordu nezískal 
náš skokan potřebnou rychlost. 
Děkujeme všem, co nás navštívili a doufáme, 
že se vám u nás v olympijském areálu líbilo. 
Pořadatelé:
Ševčíková Emílie, Pernicová Helena st, Přiby-
lová Lea, Nesrstová Božena, Komprdová Lud-
mila, Růžičková Jana, Růžičková Petra, Blaž-
ková Natálie, Hajdamachová Radka, Monika 
Růžičková, Gábina Pokorná, Přibyl Zdeněk 
ml, Přibyl Aleš, Pernica Petr, Pokorný Karel, 
Škaroupka Jiří, Nesrsta Zdeněk, Kouřil Jiří, 
Pokorný Jiří, Vašek Milan, Růžička Miloš, Bla-
žek Jakub, Pokorná Daniela, Hajdamach Petr, 
Gartner Milan, Svoboda Daniel, Červenka Šte-
fan, Pokorný Karel, Kouřil Jiří, Němec Franti-
šek, Ševčík Martin, Hajdamach Jiří. 
Celkem 32 pořadatelů. 

● Zdeněk Přibyl ml.

PIETNÍ VZPOMÍNKA ZA ZESNULÉ 
Oznamujeme občanům, že pietní vzpomínka za zesnulé se koná 

v neděli 3. listopadu 2013 v 15.00 hodin na místním hřbitově



Ráječkovský zpravodajčíslo 9 • září 20136 www.rajecko.cz číslo 9 • září 2013 7

Vážení spoluobčané,
Ráda bych Vás pozvala na schůzku zaměřenou na servis Vašich
pojistných smluv, které máte ať už u Kooperativa pojišťovny, a.s.,
VIG, případně někde jinde.

Co Vám může naše nezávazná schůzka přinést?
Například: - aktualizujete zastaralé, nedostatečné pojistky (proč platit pojištění, za které nedo-

stanete očekávané plnění v případě nouze)
- ušetření Vašich fi nancí (zajímavé slevy na pojištění)
- informace (ujistíte se, že Vaše pojištění je v pořádku, případně se pokusíme najít

řešení)
- kvalitní, moderní a fl exibilní pojištění 
- poradenství v místě Vašeho bydliště

Příklad pojištění rodinného domu
Vzhledem k tomu, že bydlíme na vsi, většina z nás bydlí v rodinném domě. Každý jsme se k naše-
mu domovu dopracovali jinak. Někdo jej získal od rodičů, zdědil, koupil za těžce vydělané peníze, 
případně se na jeho stavbě sám podílel.
Kupodivu ne každý si platí pojištění tohoto, tak cenného majetku, jako je střecha nad hlavou 
(případně má pojištění staré 20 let, které však dnes již velmi často nepokrývá aktuální hodnotu 
majetku a nenabízí takový rozsah krytí, jako dnešní produkty. Pak bohužel dochází v mnohých 
případech k problémům s plněním pojišťovny. *).
*Pojištění Rodinného domu/bytu je dobé vždy cca po 3 letech zkontrolovat. Nedošlo ke změnám 
např. cen stavebních prací? Neprovedli jsme nějakou rekonstrukci, která zvýšila hodnotu našeho 
majetku? Slyšeli jste už pojem podpojištění a víte co znamená?
** Pojistěte si dům na cenu, za kterou byste byli schopni jej znovu postavit.  Nejedná se o částku, 
za kterou jej prodáte, jak se mnozí domnívají.
Příklad - Dům v běžném provedení se sklonitou střechou.
- sklep 50m2, přízemí 100m2,patro 100m2 –minimální pojistná hodnota domu je 3,2 mil. Kč.
- cena pojistky za rok se pohybuje, dle vybrané varianty a aplikované slevy od 2040,-Kč/rok .

Již v základním pojištění je obsažen veškerý živel + zkrat nebo přepětí na elektromotorech.

Pojišťovna Kooperativa nabízí tato pojištění:
Pojištění osob, Cestovní pojištění, Pojištění vozidel, Pojištění majetku občanů, Pojištění ma-
lých a středních podnikatelů, Pojištění průmyslu a podnikatelů, Pojištění hrazené zaměst-
navatelem, Pojištění fi remních vozidel, Zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele, 
Pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli, Pojištění právní 
ochrany, Program pro pojištění měst a obcí, Asistenční služby, Pojištění odpovědnosti za 
škodu manažerů obchodních společností 

Platíte si opravdu dobré produkty, které splní svůj účel v případě potřeby? V případě zájmu o 
domluvení nezávazné konzultace mne kontaktujte na níže uvedeném mailu nebo některém z te-
lefonních čísel.

S přátelským pozdravem

Ing. Daniela Pechmannová | AGENTURA JIŽNÍ MORAVA - pojišťovací poradce
Kooperativa, pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group

Lesní 360, Ráječko 697 02
M: +420 775 180 886, +420 605 237 918,  dpechmannova@koop.cz, web: www.koop.cz

Babí léto skončilo, nastává podzim.
Je nejvhodnější doba k výsadbě většiny dřevin, 
okrasných i ovocných stromků a keřů. V říjnu 
zakládáme nové skalky.  Říjen je čas na králov-
nu květin růži. Sázíme růže ať už stromkové, 
keřové nebo pnoucí. Jahody okopeme a opa-
trně přihrneme zeminou. Přes zimu ponechte 
růžičkovou kapustu, zimní pórek a špenát. Ke 
konci října vyzvedněte ze země jiřiny. Řádně 
uskladněte jablka. 
Nastala úroda šípků. Radostný podzimní čas.
V zimě nám dají sílu a zdraví. Mají vitaminy A, 
C, E a selén. Jsou schopny chránit buňky před 
oxidací a volnými radikály.

Nějaká ta pranostika.
Teplý říjen, studený únor.
Divoké husy na odletu, konec babímu létu.
Déšť na Havla, déšť na vánoce
Svatá Hedvika pole zamyká.
Svatá Voršula zimu posílá.

Něco pro zdraví:
Ořechy prodlužují život, omezí cukrovku a vy-
soký krevní tlak a zhoubné nádory.
Mrkev se objevovala v zahradách egyptských 
faraonů, ve starém Řecku a Římě.
Vitaminy C, E, B a dále prvky draslík, fosfor, 
hořčík a stopové prvky bór, železo, jód, man-
gán a zinek.

Čistí játra, žaludek a střeva. Balzám pro oči. 
Pomocí beta – karotenu a luteinu snižuje riziko 
šedého zákalu.
Hlíva ústřičná je pokladem mezi houbami, 
obsahuje látky v takovém množství a poměru, 
který lidskému organismu maximálně vyhovu-
je. Čerpá živiny ze stromů a člověk si je může 
vzít z hlívy. Zkombinujeme–li hlívu s šípkem, 
který je bohatým zdrojem vitamínu C, dojde ke 
zvýšení obranyschopnosti a podpoříme imu-
nitní systém našeho těla.
Nezapomeňte na uklidňující čaj ze šípku a me-
duňky.  Vitamínu  C ve 100 g  šípků může být až 
třicetkrát více než v citronu. Přírodní vitamín 
C je přitom pětkrát aktivnější než syntetický.
Nasbírané šípky omyjte, překrojte a odstraňte 
pecičky a chloupky. Pak je sušte v troubě při 
30-40 stupních Celsia, až do té doby, pokud 
nepůjdou rozdrtit mezi prsty. Usušené šípky 
rozmělněte v hmoždíři a nasypte je do zava-
řovací sklenice. Přidejte březové listy a zalijte 
vínem. Oslaďte, zašroubujte víčko a odstavte 
na 8-10 dní na teplé místo. Často sklenicí za-
třeste. Pak vše sceďte a přelijte do lahve.  Pijte 
malou skleničku vína třikrát denně.

● ČZS v zastoupení Klíma Karel

PODLAHÁ SKÉ PRÁCE
PRODEJ A POKLÁDKA PODLAHOVÝCH KRYTIN

 Plovoucí podlahy, PVC, Koberce, Vinylové podlahy, Parkety,... 
 Vyrovnání, st rkování podklad  
 Renovace d ev ných podlah 
 Poradenství a zam ení zdarma 

Pavel Jedli ka, Nová 396, Ráje ko 

           Tel: 776 154 480 

               E-mail: pavel.jed@seznam.cz 

Soukromá inzerce

Pan farář Jiří Kaňa oznamuje všem občanům, že bude sloužena

MŠE SVATÁ
v úterý 29. října 2013 v 18.00 hodin v budově Staré školy v Ráječku.

Od 17:30 hodin můžete přijmout svátost smíření.



Ráječkovský zpravodaj • www.rajecko.cz

Zpravodaj obce Ráječko č. 9/2013 - vydán v září 2013, vydala obec Ráječko se sídlem Ráječko, nám. 1.máje č. 250, 679 02

tel: 516 432 629, e-mail: ourajecko@rajecko.cz. Registrace Ministerstva kultury č. ČR E 20272. Za obsahovou a stylistickou 

stránku textů, vydaných ve zpravodaji, odpovídá starosta obce. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a upravovat a 

neodpovídá za obsah uvedených inzerátů. Sazba, tisk LKFOTO s.r.o.

číslo 9 • září 20138

Ráječkovská drakiáda
V pátek 27. září se na Hasičské louce konala RÁJEČKOVSKÁ DRAKIÁDA. 

Hasičskou louku jsme zvolili záměrně, je to místo, kde po celý rok fouká vítr. Několikrát jsme 
měli možnost se o tom přesvědčit, ať se jednalo o přípravu Čarodějnického sletu nebo Dětské-
ho dne. V den „DRAKIÁDY“ panovalo na Hasičské louce téměř bezvětří. Opět se ukázalo, že 
příroda je silnější než my lidé. Přesto se na Hasičské louce sešlo hodně příznivců dračího létání. 
Některým dětem se za pomoci rodičů podařilo vytáhnout draka pěkně vysoko. Bylo vyhlášeno 
několik soutěžních kategorií – nejhezčí drak, nejvýše letící drak, nejoriginálnější drak, nejrychleji 
letící a největší drak. Vítězové jednotlivých kategorií byli oceněni diplomy a medailemi. Všechny 
děti, které na DRAKIÁDU přišly, dostaly malou sladkou odměnu.
Děkujeme všem, kteří přišli na Hasičskou louku, a věřím, že příští rok nám bude příroda víc 
nakloněna.

● Ivana Zapletalová

Rozpis LSPP – stomatologie – ŘÍJEN 2013
SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 08:00 – 12:00 HODIN.
5.10. MUDr. Láníková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 456
6.10. MUDr. Levová Adamov, Smetanovo nám. 327  516 447 606
12.10. MUDr. Loskot Svitávka, Hybešova 197  516 471 210
13.10. MUDr. Lukeš Boskovice, Smetanova 24    516 454 046
19.10. MUDr. Mikulášková Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488
20.10. MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452
26.10. MUDr. Padalík Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
27.10. MUDr. Paděrová Šebetov, 117  516 465 452
28.10. MUDr. Paulíčková Černá Hora, Zdrav. středisko 725 415 615

Mimo výše uvedenou dobu je služba zajištěna 
v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel. 545 538 111, 

ve všední dny od 17:00 h. – 07:00 h, o sobotách, nedělích a svátcích 24.00 hodin.


